П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  09.08.2022       № 1118

 г.Невельск

О внесении изменений и дополнений в

муниципальную программу «Развитие

образования в муниципальном

образовании «Невельский городской

округ», утвержденную постановлением

администрации Невельского

городского округа от 22.09.2020         №

1438 (в редакции 354 от 22.03.2021

года, 903 от 25.06.2021 года, 116 от

28.01.2022 года)

В соответствии с Решением Собрания от 18 июля 2022 года № 348 «О

внесении изменений и дополнений в Решение Собрания Невельского городского

округа от 21 декабря 2021 года № 290 «О местном бюджете Невельского городского

округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь

статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской

округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в

муниципальном образовании «Невельский городской округ» (далее - Программа),

утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от

22.09.2020 № 1438 (в редакции 354 от 22.03.2021 года, 903 от 25.06.2021 года, 116 от

28.01.2022 года) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Объемы и источники финансирования Программы изложить в новой

редакции:

Объемы и источники

финансирования программы

Прогнозный объем финансового обеспечения

Программы составляет – 3 004 148,600 тыс.

рублей

1.2. Внести в Подпрограмму 1 «Повышение качества и доступности

дошкольного образования» следующие изменения:

http://www.adm-nevelsk.ru/sobranie/resheniya/?ELEMENT_ID=19555
http://www.adm-nevelsk.ru/sobranie/resheniya/?ELEMENT_ID=19555
http://www.adm-nevelsk.ru/sobranie/resheniya/?ELEMENT_ID=19555

1.2.1. Раздел паспорта «Объёмы и источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1.3. Внести в Подпрограмму 2 «Повышение доступности и качества

общего образования, в том числе в сельской местности» следующие изменения:

1.3.1. Раздел паспорта «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы»

читать в следующей редакции:

Объёмы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования – 1 402 847,500 тыс.

руб.

1.4. Внести в Подпрограмму 3 «Развитие системы воспитания,

дополнительного образования и социальной защиты детей» следующие изменения:

1.4.1. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования

подпрограммы» читать в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования – 280 531,900 тыс.

руб.

2. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов по источникам» к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление разместить на сетевое издание

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа» и опубликовать в

газете «Невельские новости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице- мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник

Объёмы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования – 1 196 350,100 тыс.

рублей

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Невельского городского округа

От 09.08. 2022 г. № 1118

Приложение № 4

к муниципальной программе «Развитие образования

в муниципальном образовании «Невельский

городской округ»,

 утвержденной постановлением

администрации Невельского городского округа

от 22.09.2020г. № 1438

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов по источникам
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

ГРБС Источник

финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

   всего  2 021 2 022 2 023 2 024 2 025

Муниципальная программа "Развитие образования в

муниципальном образовании "Невельский городской округ"

Всего             3 004 148,600 854 529,000 853 237,600 722 125,900 574 256,100 0,000

  федеральный бюджет 69 033,300 21 582,600 23 108,500 12 171,100 12 171,100 0,000

  областной бюджет  2 186 578,000 594 727,100 603 527,100 561 589,700 426 734,100 0,000

  местный бюджет    748 537,300 238 219,300 226 602,000 148 365,100 135 350,900 0,000

 Отдел образования Всего             2 860 031,400 803 952,300 795 474,100 704 402,600 556 202,400 0,000

  федеральный бюджет 69 033,300 21 582,600 23 108,500 12 171,100 12 171,100 0,000

  областной бюджет  2 050 965,100 549 295,800 548 555,000 543 967,200 409 147,100 0,000

  местный бюджет    740 033,000 233 073,900 223 810,600 148 264,300 134 884,200 0,000

 Отдел КС и ЖКХ Всего             94 040,200 38 744,300 54 729,600 100,000 466,300 0,000

  областной бюджет  86 153,600 33 599,600 52 554,000 0,000 0,000 0,000

  местный бюджет    7 886,600 5 144,700 2 175,600 100,000 466,300 0,000

 Отдел  культуры,

спорта, туризма и

молодежной политики

Всего             1 313,700 300,000 1 013,700 0,000 0,000 0,000

  областной бюджет  698,700 300,000 398,700 0,000 0,000 0,000

  местный бюджет    615,000 0,000 615,000 0,000 0,000 0,000

 Отдел по имуществу,

землепользованию,

архитектуре и

градостроительству

Всего             48 515,200 11 465,200 1 950,000 17 550,000 17 550,000 0,000

  областной бюджет  48 515,200 11 465,200 1 950,000 17 550,000 17 550,000 0,000

  местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 АНГО Всего             248,100 67,200 70,200 73,300 37,400 0,000

  областной бюджет  245,400 66,500 69,400 72,500 37,000 0,000

  местный бюджет 2,700 0,700 0,800 0,800 0,400 0,000

Другие вопросы в области образования  Всего             124 171,000 41 614,900 35 859,400 24 150,300 22 546,400 0,000

  областной бюджет  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  местный бюджет 124 171,000 41 614,900 35 859,400 24 150,300 22 546,400 0,000

Дополнительные гарантии молодежи,

проживающей и работающей в

Сахалинской области за счет средств

областного бюджета (Закон 106-ЗО от

23.12.2005 г.)

Отдел образования Всего             0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  областной бюджет  0,000

  местный бюджет 0,000

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

Отдел образования Всего             124 171,000 41 614,900 35 859,400 24 150,300 22 546,400 0,000

  областной бюджет  0,000

  местный бюджет 124 171,000 41 614,900 35 859,400 24 150,300 22 546,400

1.1 Подпрограмма "Повышение качества и доступности

дошкольного образования"

Всего             1 196 350,100 333 110,500 361 849,800 252 749,900 248 888,000 0,000

  областной бюджет  879 103,300 232 521,100 262 928,300 190 891,600 193 007,700 0,000

  местный бюджет 317 246,800 100 589,400 98 921,500 61 858,300 55 880,300 0,000

Обеспечение доступности и повышение

качества дошкольного образования

Отдел образования Всего             1 136 064,700 321 010,000 314 043,800 252 626,600 248 384,300 0,000

  областной бюджет  825 524,000 225 029,300 216 704,900 190 819,100 192 970,700

  местный бюджет 310 540,700 95 980,700 97 338,900 61 807,500 55 413,600

 АНГО Всего             248,100 67,200 70,200 73,300 37,400 0,000

  областной бюджет  245,400 66,500 69,400 72,500 37,000

  местный бюджет 2,700 0,700 0,800 0,800 0,400

Капитальный ремонт зданий

функционирующих дошкольных

учреждений

ОКС и ЖКХ  Всего             60 285,400 12 033,300 47 735,800 50,000 466,300 0,000

  областной бюджет  53 579,300 7 425,300 46 154,000

  местный бюджет 6 706,100 4 608,000 1 581,800 50,000 466,300

1.2 Подпрограмма "Повышние доступности и качества общего

образования, в том числе в сельской местности"

Всего             1 402 847,500 404 968,300 392 453,400 373 383,400 232 042,400 0,000

  федеральный бюджет 69 033,300 21 582,600 23 108,500 12 171,100 12 171,100 0,000

  областной бюджет  1 134 649,900 319 261,200 311 041,100 321 269,500 183 078,100 0,000

  местный бюджет 199 164,300 64 124,500 58 303,800 39 942,800 36 793,200 0,000

Обеспечение качества общего образования  Отдел образования Всего             1 195 013,600 352 158,500 354 432,200 337 057,300 200 050,000 0,000

  федеральный бюджет 48 684,400 12 171,100 12 171,100 12 171,100 12 171,100

  областной бюджет  1 006 359,600 279 101,100 287 027,000 287 194,600 153 036,900

  местный бюджет 188 654,000 60 886,300 55 234,100 37 691,600 34 842,000

Капитальный ремонт

общеобразовательных учреждений

ОКС и ЖКХ  Всего             21 900,000 21 900,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  областной бюджет  21 680,800 21 680,800

  местный бюджет 219,200 219,200

Реализация в Сахалинской области

общественно значимых проектов,

основанныхна местных инициативах в

рамках проекта "Молодежный бюджет"

Отдел образования Всего             30 303,600 2 525,300 7 575,900 10 101,200 10 101,200 0,000

  областной бюджет  30 000,000 2 500,000 7 500,000 10 000,000 10 000,000

  местный бюджет 303,600 25,300 75,900 101,200 101,200

 Отдел образования,

ОКС и ЖКХ

Всего             7 954,800 4 811,000 3 093,800 50,000 0,000 0,000

  областной бюджет  6 993,500 4 493,500 2 500,000

  местный бюджет 961,300 317,500 593,800 50,000

Организация питания детей в

общеобразовательных учреждениях

Отдел образования Всего             98 991,100 23 573,500 27 351,500 26 174,900 21 891,200 0,000

  федеральный бюджет 20 348,900 9 411,500 10 937,400

  областной бюджет  69 616,000 11 485,800 14 014,100 24 074,900 20 041,200

  местный бюджет 9 026,200 2 676,200 2 400,000 2 100,000 1 850,000

Федеральный проект "Современная школа" ОКС и ЖКХ  Всего             0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  областной бюджет  0,000

  местный бюджет 0,000

1.3 Подпрограмма "Развитие системы воспитания,

дополнительного образования и социальной защиты детей"

Всего             280 531,900 74 835,300 63 075,000 71 842,300 70 779,300 0,000

  областной бюджет  172 579,400 42 944,800 29 557,700 49 428,600 50 648,300 0,000

  местный бюджет 107 952,500 31 890,500 33 517,300 22 413,700 20 131,000 0,000

Обеспечение деятельности учреждений

дополнительного образования

Отдел образования Всего             73 676,500 25 716,800 21 530,500 14 188,100 12 241,100 0,000

  областной бюджет  300,600 70,800 73,600 76,600 79,600

  местный бюджет 73 375,900 25 646,000 21 456,900 14 111,500 12 161,500

Реализация социальных прав и гарантий

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей

Отдел образования Всего             117 895,800 30 668,100 22 767,200 31 621,900 32 838,600 0,000

  областной бюджет  117 895,800 30 668,100 22 767,200 31 621,900 32 838,600

  местный бюджет 0,000

 Отдел по управлению

имуществом и

землепользованию

Всего             48 515,200 11 465,200 1 950,000 17 550,000 17 550,000 0,000

  областной бюджет  48 515,200 11 465,200 1 950,000 17 550,000 17 550,000

  местный бюджет 0,000

 ОКС и ЖКХ  Всего             3 900,000 0,000 3 900,000 0,000 0,000 0,000

  областной бюджет  3 900,000  3 900,000

  местный бюджет 0,000

Развитие системы отдыха детей, их

оздоровления и занятости

Отдел образования Всего             19 481,900 6 135,200 6 674,700 3 551,800 3 120,200 0,000

  областной бюджет  1 269,100 440,700 468,200 180,100 180,100

  местный бюджет 18 212,800 5 694,500 6 206,500 3 371,700 2 940,100

 отдел культуры,

спорта и молодежной

политики

Всего             1 313,700 300,000 1 013,700 0,000 0,000 0,000

  областной бюджет  698,700 300,000 398,700

  местный бюджет 615,000  615,000

Поддержка и развитие учебно-

воспитательной работы

Отдел образования Всего             2 530,600 0,000 1 180,000 710,200 640,400 0,000

  областной бюджет  0,000

  местный бюджет 2 530,600  1 180,000 710,200 640,400

Обеспечение персонифицированного

финансирования дополнительного

образования

Отдел образования Всего             13 218,200 550,000 4 058,900 4 220,300 4 389,000 0,000

  областной бюджет  0,000

  местный бюджет 13 218,200 550,000 4 058,900 4 220,300 4 389,000

Федеральный проект "Успех каждого

ребенка"

Отдел образования Всего             0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  областной бюджет  0,000

  местный бюджет 0,000